
mtmm

m kTi JWWSSC' IWI-

/&>
/<? <?: \

\A CENTRAL DE LIC1TAC0ES DO MUNICIPIO DE SOBRAL/CE

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO (SME)

PREGAO ELETRONICO N° 22026 •5ME

DATA E MORA DA ABERTIJRA DA PROPOSTA: 17/11/2022 •08:00

FL
/'f

itSZL.
\ -;9,ATT Sr. (A) PREGOEIRO(A)

'ÿh
PROPOSTA DE PREQO________ —

______________________________________
*...........................„............— —.............. ............. _____

-_ _
A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAQOES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

/2>
ip&Vnf-

MARCA/
FABRICANTEESPECIFICAOAO TOTALQTD UNIT TOTAL EXTENSOITEM UNID UNIT EXTENSO

FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, SEGA, FINA. PROCESSADA DA RAIZ DA
MANDIOCA COM UMIDADE INFERIOR A 13%, TIPO 1. DESCRICAO QUATRO REAIS E

SETENTA E NOVE
CENTAVOS

DEZENOVE MIL,

CENTO E
SESSENTA REAIS

RSREALEZA RS 4.79 19.160,00COMPLEMENTAR: produlo devo socjuir a logislagao vigentc. Embalagom
primaria: saco plastico conlondo 1.000g do produlo. Obrigalorio a aprosontagSo

do certificado do classificapdo vegetal

QIJILOGRAMA 40001

DEZENOVE MIL, CENTO E SESSENTA

REAIS
19.160,00VALOR TOTAL R$

DEZENOVE MIL, CENTO E SESSENTA J
REAIS! RS 19.160,00GLOBAL DA PROPOSTA;

* OBJETO: REGISTRO DE PREQO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQOF.S DE GGNEROS ALIMENTlCIOS II, PARA ATENDER OS Al.UNOS DA REDE PUBUCA MUNICIPAL DE ENSINO DE SOBRAL/CE. CONFORMS AS

ESPECIFICAQOES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENDA DESTE EDITAL.

* DADOS DO REPRESENTANTE; A MARIA GOMES DOS SANTOS (MG COMERCIAL COMERCIO E REPRESENTAQOES) ESTABELECIDA NA RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA. N“ 420 LOJA OS - BAIRRO: MESSEJANA -
FORTALEZA/CE CEP; 60.841-820 - FONE: (85) 9.9136,2618, INSCRITA NO CNPJ DE N.° 45.382.398/0001-06 - INSCRIQAO ESTADUAL N° 07.049.946-2, POR INTERMEDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL. PROPRIETARIA SRA.
MARIA GOMES DOS SANTOS, BRASILEIRA; PORTADORA DO RG 93015056899 E CPF N° 613.414.283-20. ENDEREQO: RUA. CAPITAO SANTOS N" 157 - BAIRRO: MESSEJANA - FORTALEZA/CE

* CONDIQOES DA PROPOSTA:

‘CONDIQOES DE PAGAMENTO: (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)

* PRAZO DE EXECUQAO DO OBJETO: 12 (DOZE) MESES. (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)

O OBJETO CONTRATUAL TERA GARANTIA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

* PRAZO DE VALIDADE: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SUA EMiSSAO.

* PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: O OBJETO CONTRATUAL DEVERA SER ENTREGUE EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAQOES ESTABELECIDAS NESTE TERMO, NO PRAZO DE 03 (TR£S) DIAS 0TEIS, CONTADO A
PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO OU INSTRIJMENTO HABit., NA AV. MARIA DA CONCEIQAO PONTE DE AZEVEDO. N’ 985, BAIRRO DAS NAQOES, SOBRAL/CE. CEP: 62033-170. NO(S) HORARIO(S) E DIA(S) DA
SEMANA DE 07H00H AS 11H00H E DE 13H00H AS 17H00H, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA.

DECLARAQOES

* DECLARAMOS QUE: A GARANTIA DOS PRODUTOS £ DE ACORDO COM CADA FABRICANTE.

* DECLARAMOS. QUE GARANTIMOS OS PRODUTOS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAQAO PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

» DECLARAMOS. QUE GARANTIMOS A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAQAO. E SE CASO CONSTATADO ALGUMA IMPEIFEIQAO, TERAO OS ITENS DEVOLVIDOS E A LICITANTE SUBMETIDA As
PENALIDADES DA LEI. AL£M DO REGISTRO NA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAL.

* DECLARAQOES DA PROPOSTA:

‘ DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PRF.QOS OFERECIDOS ESTAO INCLUlDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS. DESLOCAMENTO DE
PESSOAL E DEMAIS ONUS ENCARGOS SOCIAIS. TRABALHISTA, PREVIDENClARJOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXA, TRANSPORTE. SEGUROS, TRIBUTARIOS, CUSTOS, PERTINENTES AO OBJETO UCITADO.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PRiNCIALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7° DA LEI 10.520/2002. QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGeNCIAS HABIUTATORIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM
OBEDlENCIA AO DISPOSTO NO ART. 4°, VII DA LEI N° 10.520/2002,

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI. QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006. NOTADAMENTE O ART. 3°, TENDO DiREITO AOS BENEFlCIOS ESTENDIDOS PELO
REFERIDO DIPLOMA, ESTANOO ENQUADRAOA COMO MICROEMPRESA - MF..

* DECLARAMOS, SOB AS SANQOES ADMINISTRATIVAS CABlVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAQAO ANEXADA A PLATAFORMA DE REALIZAQAO DO PREGAO ELETRONICO £
AUT£NTICA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIG£NCIAS DO EDITAL. RELATIVAS A ESPECIFICAQAO E CARACTERISTICAS. INCLUSIVE TECNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS

CONDIQOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

* DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITAT6RI0, JUNTO AO MUNICiPIO DE SOBRAL. ESTADO
DO CEARA. QUE, EM CUMPRIMENTO AO F.STABELECIDO NA LEI N" 9,854, DE 27/10/1099. PUBUCADA NO DOU DE 28/10/1999. E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7°. DA CONSTITUIQAO FEDERAL, NAO EMPREGA MENORES DE
18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTIJRNO, PERIGOSO OlJ INSAl.UBRE. NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRA8ALHO ALGUM. SALVO NA CONDIQAO OF: APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE)

ANOS.

* DECLARAMOS QUE; A) DAMOS ClENCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REOUISITOS DE HABILITAQAO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO; B) OUF. TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS
PARAMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME UCITATORIO; C) QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REOUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

•DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

•DECLARAMOS QUE NAO FOMOS DECLARADOS INID6NEOS PARA L.ICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAQAO PUBUCA. NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI N” . 8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER
FATO SUPERVENIENTE iMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAQAO PARA PARTICULAR NO PRESENTE CERTAME UCITATORIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE OA OBRIGATORIEDAOE DE DECLARAR OCORRENCIAS
POSTERIORES. NOS TERMOS DO ART. 32. §2'\ DA LEI N” . 8.666/93,

* DECLARAMOS, QUE, NAO POSSUI NENHUM PARENTESCO, MATRIMONIO, AFIM CONSANGUlNEO AT£ O TERCEIRO GRAU. OU POR ADOQAO. COM A ADMINISTRAQAO PUBUCA MUNICIPAL DE SOBRAL-CE.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, DE QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS O TEOR COMPLETO DO EDITAL, RESSALVANOO-SE O DIREITO RECURSAL, BEM COMO DE QUE RECEBEMOS TODOS OS DOCUMENTOS E

INFORMAQGES NECESSARIAS PARA O CUMPRIMENTO INTEGRAL DAS OBRIGAQ0ES OBJETO DA LICITAQAO.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR. ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITAT6RIO, JUNTO AO MUNICiPIO DE SOBRAL. ESTADO
DO CEARA, QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME UCITAT6RIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE
INTEGRALMENTE AOS REOUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

‘ DECLARAMOS QUE NENHUM FUNCIONARIO(S), SOCIO(S) E/OU PROPRIETARIO(S) DE NOSSA EMPRESA, POSSUEM ViNCULO EMPREGATICIO COM A PREFEITURA DE SOBRAL/CE. 1NFORMO OUTROSSIM QUE, TOME!
ClENCIA DO ART 9“, INCISO III. QUE VETA A PARTICIPAQAO DE SERVIDORES OU DIRIGENTE DE QRGAO OU ENTIDADE CONTRATANTE OU RESPONSAVEL PELA LICITAQAO.

DADOS BANCARIOS:FORTALEZA/CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

AGE1NCIA: 3474-6
CONTA CORRENTE: 71.932-3
BANCO DO BRASIL

NOME DA EMPRESA: MARIA GOMES DOS SANTOS

/
Assinado de forma digital por MARIA
GOMES DOS SANTOS:61341428320
Dados: 2022.12.13 11:21:14 -03’00’

MARIA GOMES DOS
SANTOS:61341428320i

MG SANTOS ME
C.N.P.J: 45.382.398/0001*06RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRAN* 420.- LOJA05

MESSEJANA ~ FORTALEZA-CE. CEP: 60.841-820 FONIE (85) 99136.2618
E-MAIL; mgsantos.me2022@gmail.com



IP i

M
!

X.

\

°A\p *
/x

/ o
\/

FL UHV \A CENTRAL DE LiCITAgOES DO MUNICiPIO DE SOBRAL/CE
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAgAO (SME)

PREGAO ELETR6NICO N° 22026 - SME
DATA E MORA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 17/11/2022 - 08:00
ATT SR. (A) PREGOEIRO(A)

! iz:
!'Vi.

r.

4
fZ/-

A MARIA GOMES DOS SANTOS (MG COMERCIAL COMÿRCIO E REPRESENTAgOES) ESTABELECIDA NA RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA. Kl%'20 L0JAO5 >-- BAIRRO: MESSEJANA- FORTALEZA/CE CEP: 60.841-820 - FONE: (85) 9.9136.2618, INSCRITA NO CNPJ DE N.° 45.382.398/0001-06 - INSCRigXo ESTAbiJAL '

N° 07.049.946-2, POR INTERMEDIO DE SEIJ REPRESENTANTE LEGAL SRA. MARIA GOMES DOS SANTOS, BRASIL.EIRA; PORTADORA DO RG 93015056899 E CPF
N° 613.414.283-20.

* OBJETO: REGISTRO DE PREgO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISigOES DE GENEROS ALIMENTfCIOS II, PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE PUBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO DE SOBRAL/CE, CONFORME AS ESPECIFICAgOES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENDA DESTE
EDITAL.

DECLARAgOES
* DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, SOB AS PENAS DA LEI, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO
LICITATORIO PREGAO ELETRONICO N° 22026 - SME, JUNTO AO MUNICfPIO DE SOBRAL/CE, O SE SEGUE:

* DECLARAMOS, QUE CUMPRIMOS AO DISPOSTO NOS INCISOS XXXIII DO ART. 7° DA CONSTITUigAO FEDERAL E INCISO V DO ART. 27 DA LEI FEDERAL N°
8.666/93, DE QUE NAO EMPREGAMOS MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO E INSALUBRE E NAO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS,
RESSALVADO, QUANDO FOR O CASO, O MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDigAO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO MODELO ANEXO AO DECRETO
FEDERAL N° 4.358, DE 05 DE SETEMBRO DE 2002, QUE REGULAMENTA A LEI N° 9.584, DE 27 DE OUTUBRO DE 2002;

* DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEIJS ANEXOS.

* DECLARAMOS QUE; A) DAMOS ClGNCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAgAO CONSTANTES DO INSTRUMENTO
CONVOCATORSO; B) QUE TEM05 PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E El.EMENTOS DO EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO
PRESENTE CERTAME LICITATORIO; C) QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, DE QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS O TEOR COMPLETO DO EDITAL, RESSALVANDO-SE O DIREITO RECURSAL, BEM
COMO DE QUE RECEBEMOS TODOS OS DOCIJMENTOS E INFORMAgOES NECESSARIAS PARA O CUMPRIMENTO INTEGRAL DAS OBRIGAgOES OBJETO DA
LICITAgAO.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO
LICITATORIO, JUNTO AO MUNICfPIO DE SOBRAL/CE, ESTADO DO CEARA, QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS
DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATORIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS
CONSTANTES NESTE EDITAL

* DECLARAMOS, QUE, NAO POSSIJI NENHUM PARENTESCO, MATRIMONIO, AFIM CONSANGUfNEO ATS O TERCEIRO GRAU, OU POR ADOgAO, COM A
ADMINISTRAgAO PUBLICA MUNICIPAL DE SOBRAL-CE.

* DECLARAMOS QUE NAO FOMOS DECLARADOS INIDONEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAgAO PUBLICA, NOS TERMOS DO INCISO
IV DO ART. 87 DA LEI N° . 8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAgAO PARA PARTICIPAR NO
PRESENTE CERTAME LICITATORIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRENCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO
ART. 32, §2°, DA LEI N°. 8.666/93.

* DECLARAMOS QUE NENHUM FUNCIONARIO(S), SOCIO(S) E/OIJ PROPRIETARIO(S) DE NOSSA EMPRESA, POSSUEM VfNCULO EMPREGATfCIO COM A
PREFEITURA DE SOBRAL/CE. INFORMO OUTROSSIM QUE, TOMEI CIENCIA DO ART 9°, INCISO III, QUE VETA A PARTICIPAgAO DE SERVIDORES OU
DIRIGENTE DE ORGAO OU ENTIDADE CONTRATANTE OlJ RESPONSAVEL PELA LICITAgAO.

* DECLARAMOS, SOB AS SANgOES ADMINISTRATES CABfVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAgAO ANEXADA
A PLATAFORMA DE REALIZAgAO DO PREGAO ELETRONICO E AUTENTICA.

* DECLARAMOS AINDA, QUE NOS TERMOS DA LEGISLAgAO VIGENTE, NAO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4° DO ART. 3° DA
LEI COMPLEMENTAR N° 123/06.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LET, QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NOTADAMENTE O
ART. 3°, TENDO DIREITO AOS BENEFfCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA COMO MICROEMPRESA - ME.

POR SER A EXPRESSAO DA VERDADE, SOB AS PENAS DA LEI, ASSINA A PRESENTE.

FORTALEZA/CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

Assinado de forma digital por

MARIA GOMES DOS
SANTOS:61341428320

Dados: 2022.12.13 12:33:53

-03'00'

MARIA GOMES DOS

SANTOS:613414283

20
Jj

MG SANTOS ME
C.N.P.J: 45.382.398/0001-06RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA N° 420- LOJA-05

MESSEJANA-FORTALEZA-CE. CEP: 60,841-820 FONE (85) 99136.2618
E-MAIL: mgsantos.me2022@gmail.com


